
8381

8382

8383

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1192929
6134

798672
35991

1454499
1275

1349000
30000

905000
90000

1467000
615000

1290000
15000

868000
50000

1432000
615000

1370000
20000

971000
200000

1720000
305000

1415000
20000

994000
60000

1771000
120000

1452000
20000

1013000
55000

1813000
115000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

 الرقابة على الاسواق 

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - زيادة فعالية إدارة موارد
المؤسسة بما يحقق استدامة

وتطوير أنشطتها.

 2 - تقديم خدمات ومنتجات ذات
جودة عالية لتعزيز الثقة بالمنتجات

والخدمات الوطنية.

 3 - ضمان مطابقة المنتجات
المطروحة في الاسواق  للقواعد

الفنية والمتطلبات الالزامية  لحماية
صحة وسلامة  الانسان  وحقوقه.

1
2
3
1
2
3
1
2
3

4

 نسبة زيادة الايرادات  الفعلية المتحققة خلال  العام
 نسبة زيادة النفقات الفعلية المتحققة خلال  العام

 معدل الانحراف  في النفقات الفعلية عن المخطط لها
 نسبة رضى متلقي الخدمة

 عدد مختبرات الفحص والمعايرة الطبية المعتمدة
 عدد المنتجات الحاصلة على علامة  الجودة

 نسبة تنفيذ خطة مسح الاسواق 
 نسبة الشكاوى المبررة على المنتجات المخالفة

 نسبة ادوات القياس القانونية المخالفة من اجمالي الادوات 
التى تم التحقق منها

 نسبة تنفيذ خطة الجولات  التفتيشية على محلات  ومشاغل
الصاغة

2%
1%
10%

91.5%
57
92

97%
20%
5%

99%

2%
1%

10%
91%
55
90

95%
20%
5%

99%

2%
1%

10%
90%
51
90

92%
20%
5%

99%

1.5%
1%
10%
89%
49
88

45%
29%
2.5%

85%

1.5%
1%
13%
89%
49
88

90%
20%
5%

99%

2%
1%
10%

88.8%
47
85
-

31%
4%

98%

2%
1%
10%
85%
47
85
-

31%
4%

98%

2012
2012
2012
2007
2012
2012
2012
2012
2012

2012

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

1

2

3

8381

8382

8383

الادارة  و الخدمات المساندة

الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات 
الدولية

الرقابة على الاسواق 

1

1

1
2

معدل انخفاض نسبة الانحراف  للنفقات الفعلية
عن المخطط لها.

عدد المنتجات الحاصلة على علامة  الجودة

نسبة تنفيذ خطة مسح الاسواق 
عدد مختبرات الفحص والمعايرة الطبية

المعتمدة

2012

2012

2012
2012

10%

85

-
47

10%

85

-
47

10%

88

90%
49

13%

88

45%
49

10%

90

92%
51

10%

90

95%
55

10%

92

97%
57

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية
2012201420152016 2013

 مؤسسة  رائدة و متميزة وطنيا  وإقليميا  ودوليا  في حقول البنية التحتية للجودة.

 ممارسة الدور المبادر والفاعل في حماية صحة وسلامة  المستهلك وحقوقه والبيئة، وتعزيز الثقة بالخدمات والمنتجات المطروحة في
الأسواق  من خلال  بناء وتطبيق أنظمة متوائمة مع أفضل الممارسات الدولية في مجالات  البنية التحتية للجودة من التقييس والمقاييس

وتقييم المطابقة ومسح الأسواق  والاعتماد   بالتعاون مع الشركاء ومن خلال  تهيئة البيئة الداعمة .

 قانون رقم (22) لعام 2000 قانون المواصفات والمقاييس.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8124   مؤسسة المواصفات والمقاييس

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1199063

834663

1455774

1379000

995000

2082000

1305000

918000

2047000

1390000

1171000

2025000

1435000

1054000

1891000

1472000

1068000

1928000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

3446100
43400

3489500

3721000
735000

4456000

3590000
680000

4270000

4061000
525000

4586000

4180000
200000

4380000

4278000
190000

4468000

1

2

3



6134
6134

35991
35991

0
0

1275
1275

43400

8381

8382

8383

001

001

001
004
005

 الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الرقابة على الاسواق 
 إنشاء وتجهيز مختبرات التحقق المترولوجي

 مسح الاسواق 
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

30000
30000
90000
90000
25000

515000
75000

615000
735000

15000
15000
50000
50000
25000

515000
75000

615000
680000

20000
20000

200000
200000

25000
225000

55000
305000
525000

20000
20000
60000
60000
40000

0
80000

120000
200000

20000
20000
55000
55000
40000

0
75000

115000
190000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  مؤسسة المواصفات والمقاييس

725200076000007710000
725200076000007710000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

406100041800004278000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

2867000
251000
733000

15000
195000

2947000
259000
769000

15000
190000

3003000
267000
808000

15000
185000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

2666000
0

3220000
0

3242000
0

202001525000200000190000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0
2666000

0

0
3220000

0

0
3242000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

190000 200000 525000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

266600032200003242000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

266600032200003242000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
458600043800004468000اجمالي النفقات     

266600032200003242000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201420152016
اعادة تقدير

2013

7102000
7102000

مقدر
2013

7142000
7142000

2465000
215000
685000

20000
205000

2596000
215000
685000

20000
205000

3590000 3721000

680000 735000
680000 735000

4270000 4456000
2832000 2686000

0
5783400

0

0
2686000

0
5783400 2686000

2832000
2951400

2686000
0

5783400 2686000
0 0

فعلي
2012

6440900
6440900

2502160
214503
574410

9635
145392

3446100

43400
43400

3489500
2951400

0
0

2951400
2951400

2951400
0

2951400
0



الإيـــرادات 
8124 (بالدينار )

1421
020
001
002
003
004
005
006
007
008
009
999

450000
325000
600000

5000000
600000

30000
112000

30000
5000

100000

475000
340000
630000

5250000
620000

30000
115000

30000
5000

105000

500000
360000
660000

5300000
625000

3000
115000

30000
5000

112000
7710000 7600000 7252000
7710000 7600000 7252000
7710000 7600000 7252000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

مؤسسة المواصفات والمقاييس

 الايرادات  الجارية لمؤسسة المواصفات و المقاي
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201420152016

اعادة تقدير
2013

400000
305000
650000

4935000
550000

30000
112000

30000
5000

85000

7102000
7102000

7102000

مقدر
2013

400000
305000
690000

4935000
550000

30000
112000

30000
5000

85000
7142000
7142000
7142000

 ايراد مصوغات
 ايراد فحص مواد
 ايراد مترولوجيا

 ايراد خدمات المعاملات  الجمركية
 ايراد مصاعد

 ايراد بيع مواصفات
 ايراد شهادات المطابقة وعلامة  الجودة

 ايراد منح الاعتماد 
 اجور تدقيق و استشارات و وضع مواصفة

 ايرادات متفرقة

فعلي
2012

406702
357835
407914

4208105
662410

19352
117885

67752
4573

188372
6440900
6440900
6440900



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2012 - 2016
 مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

69000
860000

22000
640000

50000
0

25000
860000

88000
70000
60000

3000
120000

251000

3000
35000
17000

204000
131000

28000
20000
11000
26000
34000
53000
15000
36000

120000

15000

140000
13000
42000

72000
885000

24000
655000

52000
0

25000
885000

91000
73000
62000

3000
120000

259000

3000
35000
19000

215000
139000

30000
20000
11000
26000
36000
56000
16000
37000

126000

15000

140000
13000
37000

75000
903000

24000
664000

54000
0

25000
903000

91000
76000
65000

3000
120000

267000

3000
36000
20000

228000
147000

31000
20000
11000
27000
37000
59000
17000
39000

133000

15000

135000
13000
37000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2867000

251000

733000

15000

195000

2947000

259000

769000

15000

190000

3003000

267000

808000

15000

185000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
406100041800004278000 مجموع  الفصل    

201420152016
اعادة تقدير

2013

72000
846000

23000
530000

38000
0

25000
605000

97000
53000
53000

3000
120000

215000

3000
33000
16000

180000
118000

25000
20000
10000
25000
32000
47000
15000
36000

125000

20000

150000
5000

50000

2465000

215000

685000

20000

205000

3590000

مقدر
2013

86000
895000

23000
550000

40000
0

25000
641000
103000

53000
57000

3000
120000

215000

3000
33000
16000

180000
118000

25000
20000
10000
25000
32000
47000
15000
36000

125000

20000

150000
5000

50000

2596000

215000

685000

20000

205000

3721000

فعلي
2012

87101
769478

18835
543446

41163
288819

6034
321832
212257

50980
52005

0
110210

214503

2483
28573

9750
188496

98465
20936
12317

5713
14736
23878
32944

9741
22128

104250

9635

101510
368

43514

2502160

214503

574410

9635

145392

3446100



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124
8381

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

137000014150001452000

54000

مجموع البرنامج    

57000

مقدر

60000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  متفرقة999

201420152016

39000
345000

14000
225000

20000
9000

175000
48000
22000
25000
45000

82000

15000
8000

95000
42000

3000
8000
6000
9000
6000

35000
7000

18000
54000

5000

3000
7000

40000
355000

15000
230000

21000
9000

180000
50000
23000
26000
45000

85000

15000
9000

100000
45000

3000
8000
6000
9000
7000

36000
8000

18000
57000

5000

3000
7000

41000
362000

15000
233000

22000
9000

184000
50000
24000
27000
45000

88000

15000
9000

105000
48000

3000
8000
6000

10000
7000

38000
9000

19000
60000

5000

3000
7000
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967000

82000

306000

5000

10000

994000

85000

321000

5000

10000

1012000

88000

337000

5000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

40000
346000

10000
200000

15000
9000

150000
50000
19000
25000
45000

69000

15000
8000

91000
40000

2000
8000
6000
9000
6000

30000
7000

18000
54000

5000

3000
10000

50000
360000

10000
215000

17000
9000

158000
56000
19000
29000
45000

69000

15000
8000

91000
40000

2000
8000
6000
9000
6000

30000
7000

18000
54000

5000

3000
10000

مقدر
2013

909000

69000

294000

5000

13000

968000

69000

294000

5000

13000
1290000 1349000

37536
252742

5647
179803

13047
3004

103787
83037
13220
21955
48464

64442

10665
8886

176621
60736

3948
7241
2783

11874
2397

32880
3934

10924
9322

7473

200
16361

فعلي
2012

762242

64442

342211

7473

16561
1192929

الادارة  و الخدمات المساندة

54000 54000 9322



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124
8382

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210

211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

9710009940001013000

20000

35000

مجموع البرنامج    

21000

36000

مقدر

22000

38000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

026

999

  مستلزمات للمختبرات

  متفرقة

201420152016

12000
205000

8000
100000

2000
0

5000
245000

11000
21000
10000
23000

57000

8000
3000

44000
9000

11000
2000
1000
7000

20000

2000
2000

10000
35000

3000

80000
5000

30000

13000
211000

9000
103000

2000
0

5000
252000

11000
22000
10000
23000

59000

8000
3000

46000
10000
12000

2000
1000
7000

21000

3000
2000

10000
36000

3000

80000
5000

25000

14000
215000

9000
105000

2000
0

5000
257000

11000
23000
11000
23000

61000

8000
3000

49000
11000
12000

2000
1000
7000

22000

3000
2000

11000
38000

3000

75000
5000

25000
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642000

57000

154000

3000

115000

661000

59000

161000

3000

110000

675000

61000

169000

3000

105000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

12000
200000

13000
75000

2000
0

5000
200000

12000
8000

12000
23000

40000

7000
2000

39000
8000

10000
2000
1000
6000

19000

2000
2000

10000
40000

2000

85000
1000

30000

15000
215000

13000
75000

2000
0

5000
219000

12000
8000

12000
23000

40000

7000
2000

39000
8000

10000
2000
1000
6000

19000

2000
2000

10000
40000

2000

85000
1000

30000

مقدر
2013

562000

40000

148000

2000

116000

599000

40000

148000

2000

116000
868000 905000

8553
176434

13188
119585

2046
111968

745
76996
40948
14410

8570
25415

54573

9117
0
0

1602
7648

160
453
724

9030

0
464

2368
28044

0

60218
168

25245

فعلي
2012

598858

54573

59610

0

85631
798672

الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

19000

40000

19000

40000

9030

28044



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124
8383

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

172000017710001813000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

18000
310000
315000

28000
0

11000
440000

29000
27000
25000

3000
52000

112000

3000
12000

6000
65000
80000
14000
10000

4000
10000

8000
16000

6000
8000

31000

7000

60000
5000
5000

19000
319000
322000

29000
0

11000
453000

30000
28000
26000

3000
52000

115000

3000
12000

7000
69000
84000
15000
10000

4000
10000

8000
17000

6000
9000

33000

7000

60000
5000
5000

20000
326000
326000

30000
0

11000
462000

30000
29000
27000

3000
52000

118000

3000
13000

8000
74000
88000
16000
10000

4000
10000

8000
18000

6000
9000

35000

7000

60000
5000
5000
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1258000

112000

273000

7000

70000

4061000

1292000

115000

287000

7000

70000

41800004278000

1316000

118000

302000

7000

70000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

20000
300000
255000

21000
0

11000
255000

35000
26000
16000

3000
52000

106000

3000
11000

6000
50000
70000
13000
10000

3000
10000

7000
15000

6000
8000

31000

13000

65000
1000

10000

21000
320000
260000

21000
0

11000
264000

35000
26000
16000

3000
52000

106000

3000
11000

6000
50000
70000
13000
10000

3000
10000

7000
15000

6000
8000

31000

13000

65000
1000

10000

مقدر
2013

994000

106000

243000

13000

76000

1029000

106000

243000

13000

76000
1432000 1467000

41012
340302
244058

26070
176851

2285
141049

88272
23350
21480

0
36331

95488

2483
8791

864
11875
36127

9340
4916
2477
2138

12451
64

5343
8836

66884

2162

41292
0

1908

فعلي
2012

1141060

95488

172589

2162

43200
1454499

الرقابة على الاسواق 

3590000 3721000 3446100

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

508

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

60000

0

75000

390000

0

70000

0

0

130000

0

65000

0

0

125000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

60000

0

75000

390000

0

70000

0

0

130000

0

65000

0

0

125000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
525000200000190000 مجموع  الفصل   

201420152016
اعادة تقدير
2013

85000

20000

0

420000

155000

مقدر
2013

115000

30000

0

435000

155000

85000

20000

0

420000

155000

115000

30000

0

435000

155000

680000 735000

فعلي
2012

16128

19612

0

7660

0

16128

19612

0

7660

0

43400



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8381        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          الإدارة 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

5000
5000

0

10000

5000
5000

0

10000

5000
5000

0

10000

017
999

999

001

 ترويج واعلان  وتوعيه

 متفرقة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

10000

0

10000

10000

0

10000

10000

0

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200002000020000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

20000 2000020000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2013

5000
5000

0

5000

10000

0

5000

مقدر
2013

10000
10000

5000

5000

20000

5000

5000

15000 30000

15000 30000

فعلي
2012

0
0

0

6134

0

0

6134

6134

6134



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8382        الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات  الدولية

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

5000
15000

5000

0

10000
15000

150000

5000
15000

5000

0

10000
15000
10000

5000
10000

5000

0

10000
15000
10000

017
065
999

999

001
009
999

 ترويج واعلان  وتوعيه

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة مختبرات و قياس

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

25000

0

175000

25000

0

35000

20000

0

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

2000006000055000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

200000 6000055000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2013

0
15000

5000

15000

5000
10000

0

20000

15000

15000

مقدر
2013

5000
25000
10000

20000

10000
20000

0

40000

20000

30000

50000 90000

50000 90000

فعلي
2012

0
16128

0

19612

251
0
0

16128

19612

251

35991

35991



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8383        الرقابة على الاسواق 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الرقابة على الاسواق 

 المشــــــــروع : 004          إنشاء وتجهيز مختبرات التحقق المترولوجي

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

505

508

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

5000

10000
10000

75000

150000

0

10000

20000
10000

0

0

0

10000

20000
10000

0

0

0

065

009
999

040

999

006

 انشطة مختلفة

 اجهزة مختبرات و قياس

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 انشاءات مختلفة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

5000

20000

75000

150000

0

10000

30000

0

0

0

10000

30000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2015

2015

2016

2016

25000

225000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

40000

0

40000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

5000

10000
10000

0

360000

155000

5000

20000

0

360000

155000

مقدر

مقدر

2013

2013

5000

10000
10000

0

360000

155000

5000

20000

0

360000

155000

25000

515000

25000

515000

فعلي

فعلي

2012

2012

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8124        مؤسسة المواصفات والمقاييس
 البرنــــــــامـج : 8383        الرقابة على الاسواق 

 المشــــــــروع : 005          مسح الاسواق 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

5000
10000

5000
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